«ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА
  АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

«__» ____________ 2021 года

Постановление  № __/__

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
городского  округа  «Вуктыл»  от  14
октября  2020  года  №  10/1193  «Об
утверждении  муниципальной
программы  городского  округа
«Вуктыл» «Развитие строительства и
жилищно-коммунального  комплекса,
энергосбережение  и  повышение
энергоэффективности»

В соответствии  с  Бюджетным кодексом  Российской  Федерации,  решением  Совета
городского округа «Вуктыл» от 23 декабря 2020 года № 36 «О бюджете муниципального
образования  городского  округа  «Вуктыл»  на  2021  год  и  плановый  период  2022  и  2023
годов»,  постановлением  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  03  октября  2016
года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ  городского  округа  «Вуктыл»,  их  формирования  и  реализации»  администрация
городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября
2020  года  №  10/1193  «Об  утверждении  муниципальной  программы  городского  округа
«Вуктыл»  «Развитие  строительства  и  жилищно-коммунального  комплекса,
энергосбережение и повышение энергоэффективности» изменения согласно приложению.

2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                          Г.Р. Идрисова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»
           от «__» _________ 2021 года № ___/___

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 октября 2020 года № 10/1193 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Развитие строительства и жилищно-коммунального

комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности»

В постановлении  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  14  октября  2020
года № 10/1193 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Развитие  строительства  и  жилищно-коммунального  комплекса,  энергосбережение  и
повышение энергоэффективности»:

в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Развитие строительства и
жилищно-коммунального  комплекса,  энергосбережение  и  повышение
энергоэффективности»,  утвержденной  постановлением  (приложение)  (далее  –
муниципальная программа):

1)  строку  «Объемы  финансирования  муниципальной  программы»  таблицы  №  1
изложить в следующей редакции:
«

Объемы
финансирования
муниципальной
программы

Общий  объем  финансирования  муниципальной  программы  в  2021  –
2025 годах составит 144 930 347,79 рублей, в том числе за счет средств
бюджета  муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»
(далее  –  МО ГО «Вуктыл»)  –  123 546 704,79  рубля,  за  счет  средств
республиканского  бюджета  Республики  Коми  (далее  –  РБ  РК)  –
21 383 643,00 рубля, в том числе по годам реализации:
2021 г. – 57 617 798,81 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО  «Вуктыл»  –  48 336 357,81  рублей,  за  счет  средств  РБ  РК    –
9 281 441,00 рубль;
2022 г. – 43 482 432,49 рубля, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО  «Вуктыл»  –  37 449 502,49  рубля,  за  счет  средств  РБ  РК  –
6 032 930,00 рублей;
2023 г. – 43 830 116,49 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО  «Вуктыл»  –  37 760 844,49  рубля,  за  счет  средств  РБ  РК  –
6 069 272,00 рубля;
2024 г.  –  0,00 рублей,  в том числе за счет  средств  бюджета МО ГО
«Вуктыл» – 0,00 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;
2025 г.  –  0,00 рублей,  в том числе за счет  средств  бюджета МО ГО
«Вуктыл» – 0,00 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00 рублей

»;
2)  строку  «Объемы  финансирования  подпрограммы  1»  таблицы  №  2  изложить  в

следующей  редакции:
«

Объемы
финансирования
подпрограммы 1

Общий объем финансирования  подпрограммы 1 в  2021 -  2025 годах
составит 141 454 104,29 рубля, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО  «Вуктыл»  –  120 070 461,29  рубль,  за  счет  средств  РБ  РК  –
21 383 643,00 рубля, в том числе по годам реализации:
2021 г. – 57 021 555,31 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО  «Вуктыл»  –  47 740 114,31  рублей,  за  счет  средств  РБ  РК    –
9 281 441,00 рубль;
2022 г. – 42 092 432,49 рубля, в том числе за счет средств бюджета МО

ГО  «Вуктыл»  –  36 059 502,49  рубля,  за  счет  средств  РБ  РК  –
6 032 930,00 рублей;
2023 г. – 42 340 116,49 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО  «Вуктыл»  –  36 270 844,49  рубля,  за  счет  средств  РБ  РК  –
6 069 272,00 рубля;
2024 г.  –  0,00 рублей,  в том числе за счет  средств  бюджета МО ГО
«Вуктыл» – 0,00 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;
2025 г.  –  0,00 рублей,  в том числе за счет  средств  бюджета МО ГО
«Вуктыл» – 0,00 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00 рублей

                                                                                                                                                             »;

            3) позицию 16 таблицы № 3 изложить в следующей редакции:

«
16. Количество  проектов  на  оснащение

внутридомовым  (внутриквартирным)
газовым оборудованием жилых домов

единиц ↑ ИЗ;
ИМ

10 4 0 4 4 4 4

»;
            4) в таблице № 6:
            а) позиции 1, 2, 3 изложить в следующей редакции:

       «
 1. Муниципаль

ная
программа

«Развитие  строительства  и
жилищно-коммунального
комплекса,
энергосбережение  и
повышение
энергоэффективности»

Всего 144 930 347,79 57 617 798,81 43 482 432,49 43 830 116,49 0,00 0,00

 Ответственный
исполнитель -
 ОС

144 637 505,79 57 504 956,81 43 392 432,49 43 740 116,49 0,00 0,00

Соисполнитель
–   УО  АГО
«Вуктыл»

292 842,00 112 842,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00

2. Подпрограм
ма 1

«Содержание  и  развитие
жилищно-коммунального  и
городского хозяйства»

Всего 141 454 104,29 57 021 555,31 42 092 432,49 42 340 116,49 0,00 0,00

 ОГ и ДХ
ОЖКХ и МК
 ОК и НП
 ФО
 СС и МП
 МБУ
«Локомотив»

141 161 262,29 56 908 713,31 42 002 432,49 42 250 116,49 0,00 0,00

УО АГО
«Вуктыл»

292 842,00 112 842,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00

3. Основное
мероприятие
1.1.

Благоустройство  территории
городского округа «Вуктыл»

 ОГ и ДХ
 ОЖКХ и МК

18 753 227,15 6 758 449,15 5 997 389,00 5 997 389,00 0,00 0,00

    »;
            б) позицию 5 изложить в следующей редакции:

       «
5. Основное

мероприятие
1.3.

Обеспечение  деятельности
муниципального  бюджетного
учреждения «Локомотив»

 МБУ
«Локомотив»

115 642 636,25 45 669 865,27 34 950 043,49 35 022 727,49 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                                                                »;

            в) позиции  11, 12  изложить в следующей редакции:
       «

11. Основное
мероприятия
3.1.

Оснащение  объектов
муниципальной
собственности  приборами
учета  энергетических
ресурсов

ОЖКХ и МК

224 475,25 49 475,25 75 000,00 100 000,00 0,00 0,00

 УО АГО
«Вуктыл»

22 850,00 22 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Основное
мероприятия
3.2.

Замена  ламп  накаливания  на
энергосберегающие

 УО АГО
«Вуктыл»

269 992,00 89 992,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00

 ОК и НП            90 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                                                                »;
            5)  в таблице № 7:
            а) позиции 1, 2, 3 изложить в следующей редакции:

       «
1. Муниципальная

программа
«Развитие
строительства  и
жилищно-
коммунального
комплекса,
энергосбережение
и  повышение
энергоэффективн
ости»

Всего, в том числе: 144 930 347,79 57 617 798,81 43 482 432,49 43 830 116,49 0,00 0,00
Бюджет
муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из
них за счет средств:

144 930 347,79 57 617 798,81 43 482 432,49 43 830 116,49 0,00 0,00

Местного бюджета 123 546 704,79 48 336 357,81 37 449 502,49 37 760 844,49 0,00 0,00
Федерального
бюджета Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета Республики
Коми

21 383 643,00 9 281 441,00 6 032 930,00 6 069 272,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма 1 «Содержание  и
развитие
жилищно-
коммунального  и
городского
хозяйства»

Всего, в том числе: 141 454 104,29 57 021 555,31 42 092 432,49 42 340 116,49 0,00 0,00
Бюджет
муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из
них за счет средств:

141 454 104,29 57 021 555,31 42 092 432,49 42 340 116,49 0,00 0,00

Местного бюджета 120 070 461,29 47 740 114,31 36 059 502,49 36 270 844,49 0,00 0,00
Федерального
бюджета Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета Республики
Коми

21 383 643,00 9 281 441,00 6 032 930,00 6 069 272,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное
мероприятие 1.1.

Благоустройство
территории
городского  округа
«Вуктыл»

Всего, в том числе: 18 753 227,15 6 758 449,15 5 997 389,00 5 997 389,00 0,00 0,00
Бюджет
муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из
них за счет средств:

18 753 227,15 6 758 449,15 5 997 389,00 5 997 389,00 0,00 0,00

Местного бюджета 15 131 060,15 5 551 060,15 4 790 000,00 4 790 000,00 0,00 0,00

Федерального
бюджета Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета Республики
Коми

3 622 167,00 1 207 389,00 1 207 389,00 1 207 389,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                                                                »;
            б) позицию 5 изложить в следующей редакции:

       «
5. Основное

мероприятие 1.3.
Обеспечение
деятельности
муниципального
бюджетного
учреждения
«Локомотив»

Всего, в том числе: 115 642 636,25 45 669 865,27 34 950 043,49 35 022 727,49 0,00 0,00
Бюджет муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них
за счет средств:

115 642 636,25 45 669 865,27 34 950 043,49 35 022 727,49 0,00 0,00

Местного бюджета 101 214 615,25 40 929 268,27 30 124 502,49 30 160 844,49 0,00 0,00
Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета Республики
Коми

14 428 021,00 4 740 597,00 4 825 541,00 4 861 883,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                                                                »;

            в) позиции 11, 12 изложить в следующей редакции:
       «

11. Основное
мероприятие
3.1.

Оснащение объектов
муниципальной
собственности
приборами  учета
энергетических
ресурсов

Всего, в том числе: 247 325,25 72 325,25 75 000,00 100 000,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них
за счет средств:

247 325,25 72 325,25 75 000,00 100 000,00 0,00 0,00

Местного бюджета 247 325,25 72 325,25 75 000,00 100 000,00 0,00 0,00
Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Основное
мероприятие
3.2.

Замена  ламп
накаливания  на
энергосберегающие

Всего, в том числе: 359 992,00 119 992,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них
за счет средств:

359 992,00 119 992,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00

Местного бюджета 359 992,00 119 992,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00
Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                                                               ».

	ПРИЛОЖЕНИЕ